
Esuoo oo PnnÁ
PREFETTURA Mururctpll oe CRrum oos ClnruÁs

ComrssÂo PeRmlruerure oe LtctrlçÃo

SEGUNDA ALTERAÇÃO DO EDITAL

PROCESSO LICITATORIO NO í41I2O22.FMS.CPL

PREGÃO ELETRÔNICO NO O5O/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços continuado de vídeo

monitoramento 24 horas, com pronto atendimento

tático, com locação, instalação e manutenção

preventiva e corretiva de todos os equipamentos,

fornecimento de software, atualização tecnológica e

rondas periódicas noturnas motorizadas nos prédios

públicos do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos

Carajás.

A Equipe de Pregão do tvlunicípio de Canaã dos Carajás, no uso de suas atribuiçôes legais, vem por

meio deste, com fins de retificação, SUPRIMIR a alínea lldo item 11.4 c) do Editgl, que trazia a ex!0Ç199$,,1*r*,,* 
u_ .,

quantitativo mínimo de 50 % para fins de comprovaçâo de qualificação técnica operacional.

CONCLUSÃO:

Face ao exposto, vez que a alteração supra afeta diretamente a elaboração das propostas, nos termos

do item 3.4 do Editalc/c parágrafos 3o e 40, do artigo 12,do Decreto Municipal 1.12512020 que regulamenta o

pregão eletrônico no âmbito municipal, a Equipe de Pregão tem por bem redesignar a data do certame para o

dia 14 de julho de 2022, às 08:30, à ocorrer no sitio http://www.portaldecompraspublicas.com.br/,.

Canaã dos Carajás - PA, 01 de julho

Douclls NTANA

Ponr. N" 126

-1 1

21.GP



Pará,04 de Julho de2022 . Diario Oficial dos Municipios do Estado do Pará . ANO XIII lN" 3028

toners das diversas impressoras pertencentes ao Fundo de Municipal
Educaçâo de Canaã dos Carajás, estado do Pará. Vencedoras: F C
DIAS ELETRODOMESTICOS EIRELI, com o valor de R$
240.000,00 (duzentos e quarenta mil), MARCIO ROBERTO DE
PAULA EIREL, com o valor de RS 321.595,50(trezentos e vinte e um
mil quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos), S DA
SILVA FAVACHO EIRELI, com o valor de RS

474.046,50(quatrocentos e setenta e quatro mil quarenta e seis reais e

cinquenta centavos), SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE
INFORMATICA EIRELI, com o valor de R$ 130.000,00(cento e

trinta mil reais).

ROSELMA DA SILVA FEITOSA MTLÁNI
Autoridade Competente

Publicado por:
Luciene Sousa Sobral

Código ldentiÍicador:F70C0550

FUNI}O MUNICIPAL DE SAÚDE
SEGUNDA ALTERAÇÃO AO EDITAL VIDEO

MONITORAMENTO

O Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, comunica que
lora alterado o edital de licitação referente ao Processo Licitatório no

I4I/2022-FMS-CPL, PREGÃO ELETRÔNICO NO

050/2022,OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços continuado de vídeo monitoramento 24 horas,
com pronto atendimento tático, com locação, instalaçâo e manutenção
preventiva e corretiva de todos os equipamentos, fomecimento de
software, atualização tecnológica e rondas periódicas notumas
motorizadas nos prédios públicos do Fundo Municipal de Saúde de
Canaâ dos Carajás. Em razão da alteraçâo, o certame fora redesignado
para o dial4 de julho dle 2022, às 08:30, sendo disponibilizado na
integra, paÍa consulta e baixa (download) nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br/http ://www.canaadoscarajas. pa
.gov.br/editais/.

Canaã dos Carajás - PA, 0 I de julho de 2022.

DOUGLAS FE RREIRA SÁNTANÀ
Pregoeiro
Decreto. 126112021-GP

Pubücado por:
Luciene Sousa Sobral

Código Identificador: 0ABCF6D9

FUIYDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO 20225555

CONTRATO N": 20225555
ORIGEM: PREGÃO N" 2141202IIFMS
CONTRATANTE: FUNDO MLTNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELLI _
EPP. aquisiçâo de Recarga Ar Medicinal em cilindro de 10 Mü, Gás
de oxigênio, Válwlas reguladora, Fluxômetro, Reguladores de
Pressão e Umidificadores, visando o abastecimento, Da Unidade de
Atendimento do COVID 19, Hospital Municipal Daniel Gonçalves,
das Ambulâncias e demais Unidades de Saúde do Município de Canaã
dos Carajás, estado do Pará.VALOR TOTAL: R$ 12.762,00 (doze mil
setecentos e setenta e dois reais).PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercicio 2022 Atividade 2.094, Classificação econômica
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 12.762,00,
Fonte: 160000000.VIGÊNCIA: será até 30 de dezembro de
2022,DATA DA ASSINATURA: 23 de Junho de2O22

Puhlicado por:
Luciene Sousa Sobral

Código IdentiÍicador:0680 I 120

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARJA N' 277 12022 _ GP

Portaria n" 27712022 - GP

www. diariomunicipal. com.br/famep 46

Dispôe sobre a homologação, do processo da
progressão horizontal por meio da avaliaçâo de
desempenho funcional dos Servidores Públicos do

Quadro Permanente de Pessoal da Prefeitura
Municipal de Canaã dos Carajás e dá outras
providencias.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS,
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Constituição Federal bem como pela Lei Orgânica
Municipal;
CONSIDERANDO a Lei Municipal n' 28212012 - Estatuto dos
Servidores Públicos de Canaã dos Carajás - PA;
CONSIDERANDO a Lei Municipal n" 62512014 - Plano de Cargos,
Carreiras e Vencimentos dos Servidores Públicos da Prefeitura
Municipal de Canaã dos Carajás - PA;
CONSIDERANDO o Decreto n' 888/2017 - Regulamenta a
Avaliação Periódica de Desempenho funcional dos Servidores
Públicos da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás através do
Processo de Progressão Horizontal.
CONSIDERAIIDO a Lei Municipal n" 68612015 - Plano Unificado
de Cargos, Carreiras e Remuneração para os integrantes da Educação
Pública do Município de Canaã dos Carajás;
CONSIDERANDO o Decreto n" 889/2017 - Regulamenta a

Avaliação Periódica de Desempenho Funcional dos Servidores da
Secretaria Municipal de Educação.

DECLARA:
At. lo A homologação do processo de progressão por meio dâ
avaliação periódica de desempenho funcional e elevação do
padrão de vencimento, dos Servidores Públicos do Quadro
Permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás,
a seguir discriminados:

}{ÂTRICULA SERl/IDOR CARGO LorAÇÃo POSSE PADRAO/VXNC

l0l3 t8
BRUNO
ÂI!.ES
MORÁIS

MEDICO
!'ETERINÀRTO SEMSÂ 27,l0t20t4 C

r0t302

JOAO
MIGUEL
MONTEIRO
BÂTISTA

AO, DE SERV, TEC.
EM RADIOLOGIA

SEMSA 2',7il0t20t4 C

10t283

JOSE ICÂN
DIORGIS
PICANCO
TVANOVITCH

AG. DE SERV, TEC.
EM RADIOLOGIA

SEMSA 21il0/7014 D

I 0122.1
ROSELY
CARVALHO
SAMPÀIO

ENFERMEIRO SEMS.\ 0.1I li20t4 c

r0 r002
RAQUEL
sous^

DE

^R_^trjo

AG. DE COMBATE
ÀS ENDEMIAS SEMS.A. I 0/r 0/20 r4 C

10000r
NEIDE
XAVIER
CHAVES

PROF,DE
MAGIST.DE
I'4SERIES-SPEM

SEMED 3 l/0t/1994 I

101483
JUCELIA
SANTOS DE
SOUZA

AC. DE SERV,
ADMTNTSTRATIVOS

SL,MAD t2to1t20t5 B

Art. 2o A progressão por meio da avaliação periódica de desempenho
funcional a que trata esta portaria é referente à aplicação realizada no
mês de junho do ano de 2022.
Art. 3o Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao 0l dia do mês de juúo de 2022,
revogando-se as disposições em contrarias.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE§E E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita de Canaã dos Carajás - PA, aos 2l dias do
mês dejunho de2022.

IOSEMIRA RAIMUNDÁ DINIZ GADELHA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Gleicirene de Oliveira da Costa

Código ldentiÍicador: 5960D28C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRÁÇÃO
PORTARIA N.'280 /2022 - GP

\!


